
> 

~ ~ .. " o . .. ~ 
j o o 
c 

~ I 
c ~ 
~ ~ 

li a o; 

~ 
u 

Smlouva o vytvoření autorského díla 

Institut uměni • Divadelni ústav 
se sidlem: Celetná 17, 11000 Praha 1 
IČ:00023205 , DIČ : CZ00023205 
Bankovni spojeni: 
jednajíci Ing. Pavlou Petrovou, ředitelkou 
(dále jen jako "objednatel") 

a 

BREISKY s.r.o. 
se sídlem Bu lharská 715/39, Praha 10- 101 00 
IČ : 04248392 , DIČ : CZ04248392 
korespondenčn í adresa: 
zapsaná v obchodním rpi~l'řikll vprlpnpm Městským 

bankovní ~nn lPnl 

číslo účtu : 

zastoupená Klárou Zápotockou, jednatelkou Breisky S.1.O. 

(dále jen jako "zhotovitel") 

(dále společně jako "smluvní strany") 

C, vložka 244026 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku podle ust. § 2586 a násl., ust. § 2358 a násl. a ust. § 2371 
a násl. zákona Č. 89/2012 Sb., občanský zákoník tuto: 

smlouvu o vytvoření autorského díla 
a 

výhradní licenční smlouvu 
(dále jen "smlouva") 

I. 
Předmět smlouvy 

1. Předmětem smlouvy je jednak provedení níže specifikovaného autorského díla a jednak poskytnutí 
licenčního oprávnění k užití autorského díla způsobem, pro který bylo vytvořeno . 

2. Zhotovitel se na základě této smlouvy zavazuje pro objednatele provést na svůj náklad a nebezpečí 
následující autorské dílo: grafícké řešení a sazba publikace Jaroslav Prokop· druhý díl edíce 
Česká divadelní fotografie (dále jen dílo) a současně zhotovitel touto smlouvou poskytuje IDU 
oprávněn í k výkonu práva autorské dílo užít (licenci) způsoby , v rozsahu a za podmínek, jak je dále 
sjednáno v čl. IV. této smlouvy. 



3, Provedeni autorského díla zahrnuje: 

• Grafické řešen i publikace včetně obálky 
• Sazba 
• Zanášen i korektur do sazby 
• Před tisková připrava 
• Dohled nad tiskem 
Předpokládaný rozsah publikace je 204 tiskových stran, 

4, Objednatel se na základě této smlouvy zavazuje poskytnout zhotoviteli potřebnou součinnost 
spočivající ve včasném dodáni potřebných podkladů pro vytvořeni díla, v průběhu vytvářená díla 
poskytnout veškerou potřebnou součinnost a zaplatit mu po předáni díla za jeho řádné provedení 
podle této smlouvy cenu, která je sjednána dále v této smlouvě, 

5, Práce budou probíhat ve dvou fázích: 1) Zpracování a schválení grafického návrhu a provedení 
sazby, 2) Zanesení korektur, provedení dokončovacích prací, předtisková příprava a odevzdání 
tiskového PDF, Zhotovitel se zavazuje dílo řádně dokončit a předmět díla (tj, hmotně zachytitelný 
výsledek) předat objednateli podle harmonogramu (viz čl. II. této smlouvy), 

II. 
Cena 

1, Objednatel a zhotovitel se dohodli, že celková cena za dílo dle čl. 1 této smlouvy činí 79.400,. Kč 
bez DPH (slovy: sedmdesát devět tisíc čtyři sta korun českých) , sestávající z částky: 8000,- I 
obálka, 350,- Kč I strana), Tato sjednaná cena je cenou konečnou a maximální a zahrnuje rovněž 
veškeré náklady zhotovitele na provedení díla, 

2, Cena bude objednatelem zhotoviteli zaplacena ve dvou splátkách, a to následujícím způsobem: 

2,1, První část ve výši 40,000,- Kč (slovy: čtyřicet tisíc korun českých) za licenci k užití díla 
specifikovanou v odst IV, této smlouvy po provedení a předání fáze Č , 1 podle odst I. 5 této 
smlouvy, 

2,2, Druhou část ve výši 39,400,- Kč (slovy: tficet jeden tisíc korun českých) po provedení 
a předání fáze Č, 2, podle odst I. 5 této smlouvy, 

2,3, Obě ~edeny bezhot~em na bankovní účet zhotovitele, číslo 
účtu _ vedeného u _ a to na základě faktury - daňového 

dokladu se splatností minimálně 21 dní, vystaveného nejpozději do 15 dnů po předání díla a 
jeho převzetí objednatelem, 

2.4, Objednatel je rovněž oprávněn odečíst si od ceny díla veškeré škody způsobené zhotovitelem 
na jeho movitém i nemovitém majetku až do výše celkové ceny díla, 

2,5, Všechny faktury musí obsahovat všechny náležitosti požadované obecně závaznými právními 
předpisy ČR 

3, Cena podle tohoto článku smlouvy je objednatelem zhotoviteli zaplacena dnem odepsání příslušné 
částky z účtu objednatele, nebo dnem převzetí příslušné částky v hotovosti zhotovitelem, 



III. 
Předání předmětu díla 

1, Zhotovitel se zavazuje všechny řádně provedené části díla dle čl. I. 2, předat objednateli 
v dohodnutých lh ůtách formou náhledového (fáze 1) resp, tiskového (fáze 2) PDF, 

2, O přesném čase předání předmětu díla je zhotovitel povinen vyrozumět objednatele nejméně 3 
pracovní dny před tímto předáním a převzetím díla, jinak objednatel není povinen dílo převzít. 

3, Případné vady na převzatém díle oznámí objednatel zhotoviteli do 10 dnů od předání díla, Vytčené 
vady a pří padné nedodělky se zhotovitel zavazuje odstranit bez zbytečného odkladu, nejpozději 
však do 10 kalendářních dnů od jejich vytčení objednatelem, Nedojde-Ii k odstranění vad a 
případných nedodělků v souladu s tímto článkem smlouvy, objednatel je oprávněn zajistit 
odstranění vad a případných nedodělků prostřednictvím třetí osoby, a to na účet zhotovitele, Dokud 
nebudou všechny vytčené vady a nedodělky odstraněny , není objednatel povinen zaplatit zhotoviteli 
dosud neuhrazené faktury za provedení díla, 

IV. Licence 

1, Zhotovitel poskytuje Objednateli oprávněni k výkonu práva dílo užít v původní nebo jiným 
zpracované či jinak změněné podobě , samostatně nebo v souboru anebo ve spojení s jiným dílem 
či prvky, všemi způsoby, jak náleží autorovi a jak jsou uvedeny v § 12 odst. 4 autorského zákona, a 
to zejména: 

a} rozmnožovat (§ 13 autorského zákona) 

b} rozšiřovat (§ 14 autorského zákona) 

c} pronajímat (§ 15 autorského zákona) 

d} půjčovat (§ 16 autorského zákona) 

e} vystavovat (§ 17 autorského zákona) 

D sdělovat veřejnosti (§ 1 B autorského zákona): 

2, Rozsah způsobů užití, k nimž se licence poskytuje, je dohodou smluvních stran vymezen takto: 

a} Licence se poskytuje jako výhradní, Zhotovitel proto nesmí po dobu, na kterou licenci 
Objednateli poskytl, poskytnout licenci třetí osobě a je současně povinen sám se zdržet výkonu 
práva dílo užít způsoby , ke kterým licenci Objednateli poskytl. 

b} Licence se poskytuje pro území celého světa , 

c} Licence se poskytuje na celou dobu trváni majetkových práv zhotovitele, 

d} Licence se poskytuje jako opravňující a nabyvatel proto není povinen licenci využít. 

e} Licence se poskytuje jako neomezená co do množství nebo četnosti užití. 

D Licence k rozmnožování a rozšiřování se poskytuje jako neomezená ve smyslu ust. § 2376 
odst. 4 a 5 občanského zákoníku, pokud jde o druh rozmnoženin, 

g} Licence ke sdělování veřejnosti po sítích podle § 1 B odst. 2 autorského zákona se poskytuje 
spolu s právem možnosti poskytnutí díla on-line ke stažení třetím osobám - uživatelům , 

h} Licence k užití díla zahrnuje i oprávnění k užití jen části díla, pokud takové oddělené užití části 
díla povaha díla pnpouští. 



3. Smluvní strany výslovně sjednaly, že licence poskytnutá autorem k účelu vymezenému též 
způsoby užití díla v odstavcích 1., 2., a 3. tohoto článku zahrnuje i oprávnění 
Objednatele k takovým způsobům užití díla ve smlouvě výslovně neuvedeným, které jsou však 
nutné k realizaci výslovně udělených oprávnění. 

4. Zhotovitel prohlašuje, že práva, která touto licencí Objednateli poskytuje, mu patří bez jakéhokoliv 
omezení, že nemá závazky, které by bránily poskytnutí licence Objednateli, jak Zhotovitel činí touto 
smlouvou a že odpovídá Objednateli za škodu, která by mu vznikla z nepravdivosti tohoto 
prohlášení. 

5. Pokud Zhotoviteli nepřísluší samostatně autorská práva k dílu a ke všem jeho součástem , je 
povinen zaj istit si k zpracování či zařazení takového příspěvku do díla kvalifikovaný souhlas 
oprávněného nositele autorských práva je povinen včas upozomit Objednatele tak, aby mohla být 
včas a řád ně mezi autorem a Objednatelem uzavřena licenční smlouva. Zhotovitel odpovídá IDU 
za obsah díla po stránce věcné a právní. 

6. Autor prohlašuje, že obsahem díla není dotčeno právo na ochranu osobnosti ani jiná práva třetích 
osob, a že odpovídá IDU za škodu, která by mu případně z tohoto důvodu vznikla. 

7. Objednatel souhlasí se samostatným užitím díla autorem, k němuž má licenci udělenou dle této 
smlouvy: 
1. k reklamě a propagaci vlastní tvorby zhotovitele 
2. k výstavním účelům dle §17 aut. zákona 

V. 
Odpovědnost za vady 

1. Odpověd nost za vady se řídí ustanovenímí § 2615 a násl. občanského zákoníku s tím, že o 
právech objednatele z vadného plnění platí obdobně ustanovení o kupní smlouvě , tj . § 2099 a násl. 
občanského zákoníku. 

2. Objednatel je povínen oznámít zhotoviteli zjevné vady okamžítě při jejích zjištění , nejpozději však 
do 30 dnů ode dne, kdy vady díla zjistí. 

3. Oznámení o vadách musí mít písemnou formu, a je doručováno na adresu sídla zhotovitele 
uvedenou v záhlaví této smlouvy. 

4. V případě neopravitelných vad na předmětu díla je objednatel oprávněn po zhotoviteli požadovat 
odstranění vad dodáním náhradního předmětu díla za tu část předmětu díla, která je vadná. Pokud 
zhotovitel tento náhradní předmět díla nedodá nejpozději do 11) dnů ode dne, kdy k tomu byl 
objednatelem písemně vyzván, je objednatel oprávněn odstoupit od smlouvy. 

5. Do doby dodání náhradního předmětu díla není objednatel povinen platit část ceny, která odpovídá 
hodnotě požadovaného náhradního předmětu díla. 

6. Při dodání náhradního předmětu díla není zhotovitel oprávněn požadovat, aby mu objednatel vrátil 
vadnou část předmětu díla. 

7. Nároky z vad před mětu díla se nedotýkají nároku objednatele na náhradu škody nebo na smluvní 
pokutu . 

8. Pokud má podle tohoto článku doručit objednatel zhotoviteli jakýkoliv přípis, má se takový přípis za 
doručený nejpozději ve lhůtě 5 pracovních dnů od jeho předání doporučené poštovní přepravě 
k doručen í na adresu sídla zhotovitele uvedenou v záhlaví této smlouvy, pokud nebyl doručen 
prokazatel ně dříve . 



I 

VI. 
Záruka za jakost 

1. Předmět díla nesmí mít nedostatky jakostí, které mají vliv na funkci čí trvanlívost díla. Zhotovítel 
prohlašuje a zavazuje se, že dílo bude způsobílé k použítí pro obvyklý účel a/nebo sí zachová 
obvyklé vlastností po záruční dobu 6 měsíců od protokolárního předání a převzetí díla. 

2. Zjístí-Ií objednatel v průběhu záruční doby takové závady v kvalítě díla, na něž se vztahuje 
poskytnutá záruka, neprodleně o této skutečností uvědom í zhotovítele a zjíštěné závady u něj 
reklamuje písemnou formou sou písem závad. 

3. Po obdržení rek lamačního zápísu se zhotovítel ve lhůtě dohodnuté s objednatelem zúčastní 
posouzení reklamovaných závad a v zápíse vyjádří své stanovísko k oprávněností reklamace. 
V případě oprávněné reklamace se v tomto zápíse stanoví přiměřená lhůta k odstranění závad. 
V případě neoprávněné reklamace bude vyhotoven zápís s uvedením, že reklamace je 
neoprávněná. Pokud zhotovítel neposky1ne potřebnou součínnost při odstraňování případných vad, 
které se na díle vyskytnou v záruční době, je objednatel oprávněn zajístít odstranění těchto vad 
prostředníctvím třetí osoby, a to na účet zhotovítele. 

VII. 
Práva a povinností smluvnich stran 

1. Zhotovítel prohlašuje, že je oprávněn k provedení díla dle této smlouvy ve smyslu příslušných 
zákonných ustanovení. 

2. Zhotovítel se zavazuje postupovat při provádění díla dle technologíckých postupů nutných pro 
prováděn í díla. 

3. Zhotovítel se zavazuje provést dílo osobně, případně je nechá provést pod svým osobním vedením. 

4. Zhotovítel je povínen provést dílo s potřebnou péčí ve lhůtě stanovené touto smlouvou a obstarat 
vše, co je k provedení díla potřeba . 

5. Zhotovítel postupuje pří provádění díla samostatně , avšak je vázán příkazy objednatele ohledně 
způsobu prováděn í díla. Zhotovítel upozorní objednatele bez zbytečného odkladu, nejpozdějí však 
do 5 pracovních dnů ode dne obdržení příkazu, na nevhodnou povahu příkazu, který mu objednatel 
dal. Překáží-Ií nevhodný příkaz řádnému provedení díla, zhotovítel je oprávněn přerušít 
v nezby1ném rozsahu provádění díla až do doby změny přikazu; trvá-Ií objednatele na provádění 
díla podle uděleného příkazu, je povínen objednatelí tuto skutečnost sdělít písemnou formou. 

6. Zhotovítel odpovídá za škody na majetku objednatele, vzníklou protíprávním jednáním zhotovítele čí 
osoby, která provádí dílo pod osobním vedením zhotovítele, a porušením platných předpísů a 
norem pro poskytování služeb, používání přístrojů a prostředků neodpovídajících techníckým 
normám, jakož í porušením této smlouvy. 

7. Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla. Zjístí-Ii objednatel, že zhotovítel provádí dílo 
v rozporu se svýmí povínnostmí, je objednatel oprávněn dožadovat se toho, aby zhotovítel odstraníl 
nedostatky vzníklé vadným plněním a dílo prováděl řádným způsobem. Jestlíže zhotovítel díla tak 
neučíní aní v příměřené lhůtě mu k tomu poskytnuté a je-Ií zřejmé, že dílo nebude provedeno včas 
nebo nebude provedeno řádně, je objednatel oprávněn od této smlouvy odstoupít. Odstoupení od 
smlouvy musí provedeno písemně a doručeno zhotovíteli. Pro tento případ se smluvn í strany 



dohodly, že plnění poskytnuté objednatelem zhotovítelí , které zhotovítel účelně nevynaložil 
k provedení díla, byť i jen částečnému , je zhotovitel povinen objednateli vrátit nejpozději do 5 dnů 
od doručení písemného odstoupení od smlouvy zhotoviteli. Zhotovitel je v tomto případě povinen 
doložit příslušným i doklady a fakturami výši nákladů, které účelně vynaložil byť i jen k částečnému 
provedení díla podle této smlouvy. Za účelně vynaložené náklady však nebudou smluvními 
stranami považovány náklady vynaložené zhotovitelem v té části díla, která byla provedena vadně . 

VIII. 
Porušení povinností a jejich důsledky 

1. Zhotovitel je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu za prodlení s dokončením každé jednotlivé 
části díla ve lhůtách stanovených v čl. II. 2. smlouvy ve výši 1% za každý den prodlení. 

2. Objednatel je povinen zaplatit zhotoviteli v případě prodlení s placením ceny podle této smlouvy 
smluvní pokutu ve výši 0,1% z dlužné částky za každý den prodlení. 

3. Od této smlouvy je možno odstoupit pro podstatné nesplnění smluvních povinností jednou ze 
smluvních stran, nebo z důvodů ve sm louvě uvedených. 

4. Podstatným porušením smluvních povinností ze strany zhotovitele je zejména opakované předání 
předmětu díla, nebo jeho části , s vadami, na které byl zhotovitel objednatelem písemně upozorněn. 
Podstatným porušením smluvních povinností ze strany zhotovitele je dále také prodlení s předáním 
předmětu díla delší než 10 dní. 

5. Za podstatné porušení smluvních povinností ze strany objednatele se považuje zejména prodlení 
s placením ceny za dílo nebo její části a to prodlení delší než 30 dnů . 

6. Odstoupení od smlouvy nabývá účinnosti dnem doručení písemného oznámení o odstoupení druhé 
smluvní straně do sídla objednatele, nebo na jednu z adres zhotovitele uvedenou v záhlaví této 
smlouvy. V písemném oznámení o dostoupení musí být přesně a jednoznačně uveden důvod 
odstoupení, jinak je odstoupení neplatné. 

7. V případě odstoupení od smlouvy se smlouva od počátku ruší. Smluvní strany jsou si povinny vrátit 
vše, co si navzájem plnily, a to ve lhůtě 15 dnů ode dne účinnosti odstoupení od smlouvy. 

IX. 
Závěrečná ustanovení 

1. Obě smluvní strany se vzájemně zavazují, že neposkytnou třetím osobám žádné informace o 
druhém účastníku smluvního vztahu, které jim byly zpřístupněny v souvislosti s plněním této 
smlouvy. 

2. Případné spory obou smluvních stran se budou přednostně řešit dohodou. 

3. Pokud nebylo v této smlouvě ujednáno jinak, řídí se právní poměry z ní vyplývající občanským 
zákoníkem v platném zněn í. Pokud by tato smlouva trpěla právními vadami, zejména pokud by 
některé z jejich ustanovení bylo v rozporu s platnými právními předpisy, v důsledku čehož by mohla 
být považována za neplatnou, považuje se toto ustanovení za samostatné, a tedy samostatně 
neplatné, a smlouva se posuzuje, jako by takové ustanovení nikdy neobsahovala. 

4. Veškeré doplňky a změny této smlouvy jsou možné pouze písemnou dohodou obou smluvních 
stran a to formou průběžně číslovaných dodatků k této smlouvě . 

5. Tato smlouva byla vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu s tím, že každý 
z účastn íků smlouvy obdrží po jednom vyhotovení. 



7 
6. Objednatel a zhotovitel souhlasně prohlašují, že si smlouvu pozorně přečetli , že její obsah je 

srozumitelný a určitý a že jim nejsou známy žádné důvody, pro které by tato smlouva nemohla být 
uzavřena a závazky z ní řádně splněny nebo které by způsobovaly neplatnost této smlouvy. 

7. Na znamení toho, že s obsahem této smlouvy bez výhrad a ze své svobodné a vážné vůle 
souhlasí, připojuj í obě smluvní strany své podpisy. 

8. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou účastníků smlouvy. 

V Praze dne 5. 10. 2020 

Instítut 

Insti tut uměn{ ~ Diw3rie!nr IJs tav 
Arts and Theatre Inst:tlt\E' 

V Praze dne 5. 1 

BR E ~ 
Breisl\v ~.r.o . , R i p~ " ;:i 4, 10 

lL :" n..J~-l:13ry::. D IC 
!apSár;'· 'l!l .1. • • h.,7{ '. ' 

.\ "" 1\ .lhL:,b) .LL, 

----Lr---'-----'--~--=--~--


	MX-2614N_20201023_161949_Stránka_1
	MX-2614N_20201023_161949_Stránka_2
	MX-2614N_20201023_161949_Stránka_3
	MX-2614N_20201023_161949_Stránka_5
	MX-2614N_20201023_161949_Stránka_6
	MX-2614N_20201023_161949_Stránka_7
	MX-2614N_20201023_163454



